План
МБУ ДО «ДШИ №1»

на ноябрь_2022_ г.
1. Информация об учащихся:
1.1. по специальностям:
	№ 
	Наименование специализации
	Количество
	Из них:

	
	
	обучающихся
	по предпрофессиональным программам
	по общеразвивающим программам

	1. 
	Фортепиано
	88
	11
	77

	2. 
	Скрипка
	31
	12
	19

	3. 
	Флейта
	18
	6
	12

	4. 
	Кларнет
	1
	1
	

	5. 
	Саксофон
	8
	3
	5

	6. 
	Труба
	6
	2
	4

	7. 
	Туба
	2
	1
	1

	8. 
	Аккордеон
	8
	3
	5

	9. 
	Баян
	8
	2
	6

	10. 
	Домра
	19
	8
	11

	11. 
	Балалайка
	9
	2
	7

	12. 
	Гитара
	38
	4
	34

	13. 
	Синтезатор
	7
	
	7

	14. 
	Изобразительного искусства
	150
	118
	32

	15. 
	 Декоративно - прикладного искусства
	40
	11
	29

	16. 
	Сольное академическое пение
	23
	
	23

	
	ИТОГО:
	456
	184
	272


1.2. в соответствии с муниципальным заданием:

	№
	Наименование программы
	по предпрофессиональным программам

	
	
	Кол-во обучающихся
	Объём человеко-часов

	1.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»
	11
	278

	2. 
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты»
	12
	346,5

	3. 
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые инструменты», срок обучения 8 лет
	11
	314,5

	4.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые инструменты», срок обучения 5 лет
	2
	45,5

	5.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты», срок обучения 8 лет 
	15
	442,5

	6.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты», срок обучения 5 лет
	4
	124

	7.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись», срок обучения 8 лет
	72
	2450

	8.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись», срок обучения 5 лет
	46
	1751,5

	9.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области декоративно – прикладного искусства «Декоративно – прикладное творчество», срок обучения 5 лет
	11
	481

	…
	ИТОГО:
	184
	6233,5


1.3. в соответствии с муниципальным заданием:
	№
	Наименование программы
	по общеразвивающим программам

	
	
	Кол-во обучающихся
	Объём человеко-часов

	1. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства, срок обучения 3 года (дети дошкольного возраста)
	11
	192,5

	2. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства, срок обучения 3 года (дети 12 – 13 лет)
	19
	332,5

	3. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства, срок обучения 4 года
	2
	43

	4. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Музыкальное искусство 

Инструментальное исполнительство, срок обучения 7 лет
	68
	1393

	5. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Музыкальное искусство 

Инструментальное исполнительство, срок обучения 5 лет
	39
	1037,5

	6. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства с предметами по выбору, срок обучения 3 года (дети дошкольного возраста)
	9
	220,5

	7. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства с предметами по выбору, срок обучения 7 лет
	35
	1004,5

	8. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства, срок обучения 3 года (дети 12 – 13 лет)
	25
	437,5

	9. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно - прикладного искусства, срок обучения 4 года
	4
	70

	10. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Изобразительное искусство, срок обучения 8 лет
	32
	878,5

	11. Д
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение», срок обучения 7 лет
	15
	288,5

	12. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение», срок обучения 5 лет
	2
	38,5

	13. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение», срок обучения 4 года
	3
	52,5

	14. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение», срок обучения 3 года (дети дошкольного возраста)
	1
	17,5

	15. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение», срок обучения 3 года (дети 12 – 13 лет)
	1
	17,5

	16. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение», срок обучения 7 лет
	1
	17,5

	17. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства с предметами по выбору, срок обучения 7 лет 
	1
	19

	18. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства, срок обучения 7 лет
	1
	17,5

	19. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства, срок обучения 7 лет
	1
	17,5

	20. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства, срок обучения 7 лет
	1
	17,5

	21. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства, срок обучения 3 года
	1
	17,5

	…
	ИТОГО:
	272
	6130,50


1.4. Обучающиеся на платной основе:

	№
	Наименование специализации
	Количество обучающихся

	1.  
	Подготовительная группа раннего эстетического развития
	17

	2. 
	Подготовительная группа художественного отделения
	27

	3. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства
	1

	4. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства для лиц старше 18 лет
	1

	
	ИТОГО:
	46


5. Планирование проведения городских, территориальных, областных конкурсных мероприятий в помещении Детской школы искусств:
	№
	Полное наименование конкурса


	Дата

проведения
	Место

проведения
	Предполагаемое количество

участников

	1.
	
	
	
	


6. Планируемые творческие концертные мероприятия:
	№ п/п
	Дата, время проведения мероприятия
	Место

проведения
	Наименование мероприятия, 
с указанием формы проведения
	Планируемое количество участников
	Планируемое количество зрителей

	1. 
	25.10.2022 г.

-

12.11.2022 г.

	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Школьная выставка творческих работ учащихся художественного отделения «Россия единством сильна!»
	20
	15

	2. 
	01.11.2022 г.

-

30.11.2022 г.


	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Школьная выставка творческих работ учащихся художественного отделения «Мир под названием Мама»
	20
	17

	3. 
	01.11.2022 г.

-

30.11.2022 г.


	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Школьная выставка творческих работ учащихся художественного отделения «Перелетные птицы»
	15
	17

	4. 
	23.11.2022 г.


	Центр соцзащиты населения Ленинского района, ул. Пархоменко, 16
	Праздничный концерт «Материнское сердце – источник любви», посвященный Дню матери
	11
	30

	5. 
	24.11.2022 г.

18.00
	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Праздничный концерт «Для той, что жизнь дарует и тепло», посвященный Дню матери
	30
	50

	ИТОГО:
	96
	129


Планируемая административно-хозяйственная работа:

6.1. Работы по капитальному ремонту здания
	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного бюджета
	Из привлечённых

средств

	1. 
	Проектно – сметная документация по дымоудалению
	Ноябрь 2022 г.
	
	
	235000,00


6.2. Работы по текущему ремонту здания
	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного

бюджета
	Из привлечённых

средств

	1. 
	
	
	
	
	


6.3. Укрепление материально-технической базы учреждения
	№ п/п
	Наименование приобретения
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного

бюджета
	Из привлечённых средств

	1. 
	
	
	
	
	


5. Финансовый план внебюджетных средств:        128200,00 руб.         
- Пожертвования родителей     -                        65200,00 руб.
- Платные услуги                        -                        63000,00 руб.    
Директор МБУ ДО «ДШИ №1»



                           А.В. Ломакова
4

